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PROTOKÓŁ NR X/2019 
z X zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 24 października 2019 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

  

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 9.00 otworzyła i prowadziła X zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja została zwołana 

prawidłowo.  Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest 

władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 

rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 

udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła porządek obrad, który został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do protokołu) i 

zaproponowała, aby rozszerzyć w pkt.7 ppt.8 o dodatkowy projekt uchwały t.j w sprawie 

przekazania skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (druk nr 139).  

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie, stwierdziła kworum.  

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0rzeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia w 

pkt.7 ppt.8 o projekt uchwały z druku nr 139 – załącznik nr 3. 

 

1.Otwarcie X sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 24.09.2019r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 129).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 (Druk Nr 130). 

7. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie w czteroletnie I Liceum 

Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie (Druk Nr 131); 

2/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum w 

Świebodzinie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w 

pięcioletnie Technikum w Świebodzinie wchodzące w skład Powiatowego Zespołu Szkół 

w Świebodzinie (Druk Nr 132); 
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3/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. 

(Druk Nr 133); 

4/ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nowelizacji uchwały Nr XIV/113/04 Rady 

Powiatu Świebodzińskiego z dn. 22.06.2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 134); 

5/ w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających z silnikami 

spalinowymi na niektórych akwenach wodnych Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 135); 

6/w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia „Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów” (Druk Nr 136); 

7/ w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa (Druk Nr 137); 

8/ w sprawie przekazania skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (druk nr 139). 

8.Informacja Starosty oraz Przewodniczącego Rady Powiatu o złożonych oświadczeniach 

majątkowych. 

9.Sprawy różne. 

10.Zamknięcie obrad X sesji.  

 

Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, pozostałych członków Zarządu: 

panią Alicję Hoppen – Anyszko, pana Marcina Mintę oraz pana Michała Motowidełko, 

wszystkich Radnych Powiatu, pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, panią Dagmarę Dąbrowską Radcę Prawnego, panią Sabinę Orlicką 

Dyrektora PZS w Świebodzinie, panią Jolantę Waszczuk Dyrektora SOSW w Świebodzinie, 

panią Iwonę Czerniawską Dyrektora I LO w Świebodzinie, panią Agnieszkę Żyłę Dyrektora 

PPP w Świebodzinie, pana Ryszarda Graczyka Dyrektora CUW w Świebodzinie, pana Rafała 

Wojtkiewicza Dyrektora SSM w Świebodzinie, panią Ludmiłę Janik Dyrektora PCPR w 

Świebodzinie, pana Zbigniewa Kołodzieja Radnego Sejmiku Woj. Lubuskiego, Naczelników 

Wydziałów Starostwa, pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby, obecne na 

dzisiejszej sesji. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 24.09.2019r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 129), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 5 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu 21.10.2019, na 

którym: zarząd wyraził zgodę na zwiększenie środków na pokrycie kosztów uczestnictwa 

mieszkańców powiatu w WTZ-ach w Zbąszyniu, wyrażono zgodę na przeprowadzenie 

kontroli subwencyjnej danych SIO stan na 30.09.2019 w PZS w Świebodzinie, skierowano 
projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność 

Rady Powiatu Świebodzińskiego pod dzisiejsze obrady, udzielono pełnomocnictwa 

Naczelnikowi Wydziału PEZ do uzupełnienia i poprawienia wniosków o dofinansowanie 

zadań w ramach FDS oraz wyrażono zgodę na zmianę harmonogramu realizacji budżetu na 

2019 w dwóch jednostkach.  
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Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym uważa się za przyjętą.  

 

Ad.5 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że wpłynęły w dniu dzisiejszym 

interpelacje Radnej Alicji Hoppen-Anyszko dotyczące: 

- remontu drogi na odcinku Skąpe – Cibórz; 

- przygotowanie dokumentacji i budowa chodnika w m. Rokitnica. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że informacja z realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 (Druk Nr 130), została przesłane wraz z 

materiałami na sesję. Była ona przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Zaproponowała, aby 

w tym punkcie pan Naczelnik Wydziału ESO, a następnie dyrektorzy jednostek oświatowych, 

uzupełnili informację.  

 

Naczelnik Wydziału ESO Artur Karkocki przedstawił w formie prezentacji informację z 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Poinformował również, iż materiał został przez komisję edukacji zaakceptowany. Do 

materiału zostały zgłoszone uwagi, które w większości zostały już uwzględnione i w 

najbliższych dniach kwestie, uwagi będą dostępne w biurze rady i opublikowane na BIP-e. 

 

Pani Sabina Orlicka dyrektor PZS w Świebodzinie przedstawiła informację z działalności 

PZS w Świebodzinie w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

Radna Jolanta Starzewska zadała pytanie dotyczące współpracy Naczelnika ESO i przepływu 

informacji z jednostkami oświatowymi. Czy Państwo dyrektorzy robiąc swoją prezentację, 

odnosząc się do informacji oświatowej, nie miała wcześniej zapytań o rozszerzenie ze strony 

wydziału? W naszej informacji oświatowej mamy materiał w pigułce. Proponuję, aby na 

przyszły rok Naczelnik ESO wysyłał konkretne zapytania dotyczące materiału (kierunki 

specjalizacji, liczba osób, migracji). W materiale był problem dotyczący migracji dzieci ze 

szkół podstawowych do szkół średnich Powiatu Świebodzińskiego. Proszę o współprace i 

sugestie dyrektorów jak tą informację oświatową tworzyć.   

 

Pani Jolanta Waszczuk dyrektor SOSW w Świebodzinie przedstawiła w formie prezentacji 
informację z działalności jednostki z rok szkolny 2018/2019 zgodnie z załącznikiem nr 9.  

 

Pani Iwona Czerniawska dyrektor I LO w Świebodzinie przedstawiła informację z 

działalności jednostki. Zwróciła uwagę przede wszystkim na takie kwestie, jak: 

 

1) Zwiększony został naboru do 6 klas pierwszych (po szkole podstawowej mamy 71 

uczniów, po gimnazjum 73, ilość wszystkich uczniów to 259; 

2) Ograniczono próg przyjęć przy rekrutacji uczniów na rok 2019/20; odrzucono 24 osoby 

podczas rekrutacji; 

3) Poruszony został temat inwestycji w szkole – podwyższenie balustrad stalowych na 3 

klatkach schodowych; oświetlenie sali gimnastycznej; doposażenie klas; 

4) Została wznowiona współpraca z Seco/Warwick; 

5) Nawiązano współpracę z absolwentami szkoły; 
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6) Zaplanowany jest bal charytatywny oraz koncert talentów uczniowskich; 

7) Chcemy od nowego roku złożyć wniosek do projektu ERAZMUS PLUS; 

8) Zostały przedstawione wyniki tegorocznych matur (zdawalność 100%, z większości 

przedmiotów średni wynik jest wyższy niż wynik w liceach woj. lubuskiego). 

 

Pani Agnieszka Żyła dyrektor PPP w Świebodzinie przedstawiła informację z działalności 

jednostki. Zwróciła uwagę przede wszystkim na takie kwestie, jak:  

 

- PPP w Świebodzinie uzyskała od Lubuskiego Kuratora Oświaty uprawnienia do 

prowadzenia diagnozy i wydawania orzeczeń do kształcenia specjalnego z uwagi na zespół 

Aspergera, autyzm, niedowidzenie i niewidzenie; 

- rodzaje problemów, z jakimi zgłaszają się rodzice – zaburzenia emocjonalne, społeczne, 

zachowania, niepełnosprawności, trudności dydaktyczne; 

- poradnia wydała 1900 diagnoz (psychologiczno-pedagogiczno-logopedycznych) w ciągu 

roku; 

- nawiązano współpracę z psychiatrą dziecięcym; 

 

Pan Ryszard Graczyk dyrektor CUW w Świebodzinie zaprezentował informację z działalność 

jednostki. Poruszył tematy związane z bieżącą działalność, stanem zatrudnienia oraz 

przedstawił schemat organizacyjny CUW. Ponadto dodał, że jednostka zmaga się z 

przejściem ze starego oprogramowania karowo-płacowo-księgowego na nowy.  

 

Pan Rafał Wojtkiewicz Dyrektor SSM w Świebodzinie zaprezentował informację z 

działalności SSM w Świebodzinie zgodnie z załącznikiem nr 10.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę do 10.45. 

 

Po przerwie o godz.10.45 Przewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady. Stwierdziła, 

kworum – obecnych 16 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara po zaprezentowaniu się wszystkich szkół, otworzyła 

dyskusję.  

 

Radny Marcin Minta zapytał, jak wygląda kwestia organizacji zajęć wychowania fizycznego 

w tak dużych szkołach jak PZS w Świebodzinie. Czy jest to bardzo duży problem? Jak 

wygląda kwestia odpłatności za hale sportową i jaka to jest skala oraz jaka jest skala zwolnień 

z zajęć wychowania fizycznego?  

 

Pani Sabina Orlicka wyjaśniła, że z racji podwójnego rocznika nie odczuliśmy zbyt dużej 

zmiany w organizacji zajęć wychowania fizycznego na hali sportowej. 3 x w tyg. uczniowie 

mają zajęcia, koszt wynajmu hali wynosi 100zł/h. Jeśli jest sprzyjająca aura, to młodzież 

ćwiczy na Orliku. Jeśli chodzi o zwolnienia z zajęć, to ich ilość z roku na rok maleje, jest to 

ok. 4% całości.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz skierował pytania do Naczelnika Wydziału ESO: 

 - ilu absolwentów szkół podstawowych i gimnazjalnych podjęło naukę w szkołach poza 

Powiatem Świebodzińskim; 

- ilu uczniów z poza Powiatu Świebodzińskiego trafiło do naszych szkół;   

- ilu jest nowych zatrudnionych nauczycieli w PZS i I LO, którzy zaczęli swoją pierwszą 

pracę.  
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Radny Czepukowicz poruszył także, kwestie remontów w szkołach. Zwrócił uwagę na remont 

dachu w PZS w Świebodzinie, remont sali gimnastycznej oraz zmiana systemu ogrzewania na 

gazowe I LO w Świebodzinie. Wspomniał także o modernizacji budynku przy ul. Żaków 3 

(wymiana instalacji elektrycznej i kanalizacyjnej), gdzie mieści się między innymi siedziba 

SSM i CUW.  

 

Naczelnik Wydziału ESO Artur Karkocki udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez radnego 

Czepukowicza. Na podstawie danych (Gminy Szczaniec, Łagów i Skąpe) z informacji 

oświatowej można oszacować, iż 100 absolwentów szkół podstawowych i gimnazjalnych 

podjęło naukę w szkołach poza Powiatem Świebodzińskim, natomiast z (Gminy Świebodzin, 

Zbąszynek i Lubrzy) pracownicy nie posiadali takich informacji. W przypadku migracji w 

drugą stronę, (ZSO – 12, PZS – 54) uczniów z poza Powiatu Świebodzińskiego trafiło do 

naszych szkół. Odpowiadając na 3 pytanie, ilu jest nowych zatrudnionych nauczycieli w PZS 

i I LO, którzy zaczęli swoją pierwszą pracę, nie posiadamy takich informacji. Dyrektorzy, 

którzy obecni są na sesji, mogą odpowiedzieć.  

 

Iwona Czerniawska dyrektor I LO w Świebodzinie wyjaśniła, że mamy 2 nauczycieli, którzy 

zostali zatrudnieni oraz kilku nauczycieli dochodzących.  

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała, skąd się wzięła opinia dyrektora SSM, iż schronisko 

szkolne jest do likwidacji? Skierowała pytanie do dyrektorów, czy jest współpraca ze 

szkołami podstawowymi a ponad podstawowymi. Radna wspomniała, że na komisji edukacji 

zasugerowano, aby rekrutacja była skuteczniejsza należałoby ucznia klasy 7 – 8 szkoły 

podstawowej związać jakimś zadaniem ze szkołą średnia. Czy istnieją w waszych planach 

takie zadania do realizacji? 

 

Radny Marcin Minta zapytał, czy powiat i gmina partycypuje w kosztach utrzymania 2 boisk 

przy SOSW.  

 

Jolanta Waszczuk dyrektor SOSW wyjaśniła, że powiat i gmina nie partycypują w kosztach 

utrzymania 2 boisk przy SOSW. Sami je opłacamy.  

 

Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Lubuskiego przedstawił działalność pracy sejmiku: 

- rozpoczął się nabór wniosków w UM ze środków EFS-u ponad 2.700 tys. na program 

Lubuskie Talenty dla szkół podstawowych i średnich;  

- uruchomiono dofinansowanie do zabytków na terenie woj. lubuskiego 910 tys. na zabytki 

(w tym kościoły); 

- został rozstrzygnięty program „Lubuska Odnowa Wsi” z UM, przeznaczono 90tys. – 11 

wniosków z Powiatu Świebodzińskiego zostało zaopiniowanych;  

- podpisana jest umowa na przebudowę drogi w Chociulach na kwotę 8 mln. w przyszłym 

roku zakończenie remontu; 

- Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych – Gmina Świebodzin uzyskała środki na przebudowę 

drogi w Ługowie oraz Gmina Szczaniec na retencję zbiornika w m. Szczaniec oraz drogi 

dojazdowe do pul.  

 

Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do dyskusji, która odbyła się do przedstawianych 

informacji. Poinformował, że rada powinna zastanowić się nad kwestiami zasadniczymi a 

potem możemy dyskutować, co jest mniej lub więcej ważne. Podkreślił, że ten roku i przyszły 

jest inny dla finansów oświaty, ponieważ czeka nas 15% podwyżka nauczycieli. 1.100tys. 

brakuje żeby zamknąć rok budżetowy w oświacie, przygotowaliśmy regulacje na około pół tej 

kwoty i do ostatecznego zamknięcia budżetu będziemy się przymierzać w grudniu. W 
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przyszłym roku nałożą się nam podwyżki nauczycieli i koszty podwójnego rocznika. 

Subwencja, która jest wyliczona na przyszły rok na naszą jednostkę oświatową determinuje 

nas w działaniu. My, musimy znaleźć 5.200tys. złotych! Ten ruch, który jest związany z 

podwójnym rocznikiem pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie finansowe dwóch szkół: I 

LO i PZS. Natomiast ta tendencja nie dotyczy SOSW, gdzie mamy do czynienia ze spadkiem 

liczby uczniów a kosztami utrzymania placówki. Jednostka ma potężny problem finansowy i 

to jest Clou tworzenia naszego budżetu na rok następny. Te wszystkie kwestie remontowe, 

które Państwo zgłaszaliście w dyskusji, zostałyby załatwione w ciągu jednego roku, 

gdybyśmy nie musieli coraz więcej dopłacać do tej oświaty. Szacowaliśmy, że dopłacać do tej 

sfery będziemy ok. 4mln. Ta sytuacja będzie wymagać bardzo dużej aktywności z naszej 

strony i radnych. W przyszłym roku czeka nas wyłożenie 430tys. na dostosowanie I LO do 

wymogów przeciwpożarowych. Mamy nakaz i musimy ogłosić przetarg, a w przyszłym roku 

to zrealizować. Kwestia wymiany pieca w I LO, cały czas opóźniała decyzję, ponieważ 

istniejące ogrzewanie zasadniczo powiązane było z projektem pn.: „Innowacyjne Systemy 

Zarzadzania Energia”, który aplikowaliśmy w UM. Niestety po wielu perturbacjach, zarząd 

podjął decyzję, że odstępujemy od realizacji i starania się o środki, ponieważ nie ma partnera 

do rozmowy. Wielokrotnie monitorowaliśmy, co dalej z tym projektem, mamy obietnicę 

złożoną na piśmie od Wicemarszałek, iż na jesieni ubiegłego roku będzie ogłoszony konkurs 

abyśmy mogli nasz innowacyjny projekt zrealizować.  Po takich zawirowaniach, nadal 

będziemy w tym kierunku zmierzać z przystosowaniem kotłowni i zakupu pieca, CO 

gazowego. Jeśli nie ogarniemy całych kosztów oświaty to możemy zapomnieć o remontach i 

inwestycjach na każdym poziomie. Tu naprawdę, trzeba kreatywności, aby wyjść z tego koła. 

Starosta zasugerował, aby nie odstępować od organizowania posiedzeń komisji w placówkach 

oświatowych, ponieważ jest to ważne dla zarządzających jednostkami, dla ludzi i własnej 

wiedzy. Jest teraz dużo projektów w walce ze smogiem i na pewno będziemy szukać projektu 

związanego z ogrzewaniem i wymianą pieca w I LO.  Starosta wspomniał o SSM w 

Świebodzinie. W planach jest przeniesienie schroniska do innego obiektu. Na ukończeniu jest 

dostosowanie i wykorzystanie sali bankietowej na wydział komunikacji. W planach jest też 

ujednolicenie instalacji elektrycznej w całym obiekcie przy ul. Żaków 3. Koszt dokumentacji 

na całość to 10tys. Będziemy także skupiać się na przenoszeniu wydziałów starostwa oraz 

zagospodarowanie terenu wokół.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara na zakończenie podziękowała za wyczerpujące 

informacje, za przygotowanie prezentacji, za udział Państwa w sesji. Życzę Państwu samych 

sukcesów, zdrowia, wszelkiej pomyślności. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że informacja z realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęta. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę do 11.30. 

 

Po przerwie o godz.11.30 Przewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady. Stwierdziła, 

kworum – obecnych 16 radnych.  

 

Ad.7 

Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie w czteroletnie I Liceum 

Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzinie (Druk Nr 131), który radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mirosław Algierski zapytał, dlaczego nasze liceum nosi nazwę I LO w Świebodzinie?  

 

Naczelnik Wydziału ESO Artur Karkocki udzielił odpowiedzi. Wyjaśnił, że wprowadzone 

zmiany wiązałyby się z konsekwencją zmian wszystkich dotychczasowych podjętych uchwał 

w sprawie liceum, zmiany pieczęci szkoły oraz dostosowania statutu.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/87/2019 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowego trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka 

Sienkiewicza w Świebodzinie w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące im. Henryka 

Sienkiewicza w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 12, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 13. 

 

2/ w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum w 

Świebodzinie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w 

pięcioletnie Technikum w Świebodzinie wchodzące w skład Powiatowego Zespołu Szkół w 

Świebodzinie (Druk Nr 132), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/88/2019 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum w Świebodzinie wchodzącego w 

skład Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w pięcioletnie Technikum w Świebodzinie 

wchodzące w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik 

nr 15, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 16. 

 

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. (Druk 

Nr 133), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy jest możliwe, aby wprowadzić zmiany w zapisie 

dot. turnusów rehabilitacyjnych – składanie wniosków, co rok dla osób powyżej 85+.  
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Ludmiła Janik dyrektor PCPR wyjaśniła, że na pewno w tej kwestii będę potrzebowała 

konsultacji Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz radcy prawnego.  

 

Radny Krzysztof Warcholik przedstawił treść wniosku, który został złożony przez Komisję 

Budżetu w tej sprawie.  Komisja wnioskowała do zarządu o składanie co 3 lata wniosków dla 

osób z grupą niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym; składanie wniosków co rok dla 

osób powyżej 85+ oraz wprowadzenie drugiego terminu rozpatrywania wniosków (z listy 

rezerwowej – wrzesień) w sytuacji zaistnienia oszczędności z przesunięć z pierwszego 

naboru.  

 

Ludmiła Janik dyrektor PCPR wyjaśniła, że zgodnie z przepisami mamy 30 dni na 

rozpatrzenie wniosku i wydanie opinii. Więc osoby, które dostały opinie odmownie musiałyby 

ponowić składanie wniosku. Takie wytyczne zostały nam narzucone z przeprowadzonej 

kontroli z PFRON-u.  

 

Radna Jolanta Starzewska także podtrzymuje wniosek komisji w tej sprawie.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, ile mieszkańców Powiatu świebodzińskiego 

skorzystało z turnusów rehabilitacyjnych w PORW Pałac w Przełazach?  

 

Ludmiła Janik dyrektor PCPR wyjaśniła, że Przełazy wybrało w tym roku 5 osób.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/89/2019 zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. Uchwała stanowi załącznik nr 

18, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 19.  

 

4/ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nowelizacji uchwały Nr XIV/113/04 Rady 

Powiatu Świebodzińskiego z dn. 22.06.2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 134), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/90/2019 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej nowelizacji uchwały Nr XIV/113/04 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dn. 

22.06.2004r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 22. 

 

5/ w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających z silnikami spalinowymi 
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na niektórych akwenach wodnych Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 135), który radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Radny Michał Motowidełko zasugerował, aby dopisać do uchwały punkt, który obligowałby 

osoby, których zakaz nie dotyczy i informacji, że będą używały takiego sprzętu?  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że materiał zostanie przekazany do 

ponownej analizy. 

 

Radca Prawny wyjaśniła, że my, jako samorząd nie musimy być powiadamiani, o tym, że 

ktoś będzie wykorzystywał łódź do celów badawczych lub innych. Uchwała mówi o zakazie, 

a my, jako rada możemy jedynie rozszerzyć te ograniczenia. W przypadku, jeśli chodzi o 

bezpieczeństwo, używanie łodzi z silnikiem spalinowym będzie zasadne. Jeśli, ktoś taki zakaz 

naruszy wtedy odpowiednie służby wkraczają i nakładają mandat.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 14za, 0rzeciw, 2wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/91/2019 w sprawie wprowadzenia 

zakazu używania jednostek pływających z silnikami spalinowymi na niektórych akwenach 

wodnych Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 24, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 25. 

 

6/ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia „Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów” (Druk Nr 136), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0rzeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/92/2019 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej wprowadzenia „Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 27, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 28. 

 

7/ w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa (Druk Nr 137), który 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/93/2019 w sprawie przekazania 
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petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa. Uchwała stanowi załącznik nr 30, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 31. 

 

8/ w sprawie przekazania skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (druk nr 139), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/94/2019 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 33, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 34. 

 

Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad.8 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

przez członków zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu Starosty wg stanu na dzień 30 października 2019 roku 

zgodnie z załącznikiem nr 36.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego wg stanu na dzień 30 października 

2019 roku zgodnie z załącznikiem nr 37 do protokołu.   

 

Ad.9 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła kilka spraw: 

- wpłynęło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie informujące o 

dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych za rok 2018 – załącznik nr 38; 

- wpłynęło pismo od Rady Rodziców IV Technikum ZSLR w Rogozińcu z prośbą o wsparcie 

finansowe na studniówkę – załącznik nr 39;  

- następna sesja Rady Powiatu zaplanowana została na dzień 22.11.2019r. Jeśli, taka 

informacja do końca przyszłego tygodnia nie będzie przesłana i potwierdzona e-mailem, to 

termin następnej sesji jest zaplanowany na grudzień.  

 

Starosta Zbigniew Szumski poruszył temat składania interpelacji, gdzie ustawodawca tylko i 

wyłącznie wskazuje odpowiedź na piśmie. Odstępując od tych wytycznych, udzielił 

odpowiedzi. Na komisji budżetu Radny Czepukowicz zapytał o prace związane z położeniem 

energetyki przy ul. Sulechowskiej (do Szkoły Muzycznej). Starosta wyjaśnił, że zostało 

sprawdzone i rzeczywiście będzie kładzione przyłącze energetyczne. Linia przyłącza będzie 

szła terenem zielonym, natomiast jezdnia i chodniki maja być nienaruszone. Traktor, który 

jeździ chodnikami ul. Sulechowskiej to sprzęt służby drogowej, który opróżnia kubły na 

śmieci. Poruszył także temat chodnika w Sieniawie. Gmina Łagów zrobiła projekt za 19tys., 

cześć chodnika położyła za 70tys. a w zeszłym roku za 40tys. zakupiła kostkę. Na ten 

moment gmina jest zblokowana, nie ma środków i czeka na nasz ruch. Wójt zwrócił się do 

nas z prośbą, żeby uczestniczyć w tym przedsięwzięciu i realizacji tego projektu. Postaramy 
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się znaleźć w okolicach 50tys. w ramach oszczędności z wydziału dróg i chcielibyśmy 

zagwarantować Gminie Łagów, że teraz do końca roku tą kostkę przed zimą położyć. Będę 

wnioskował do zarządu, aby zmienić ten zapis i umożliwić udział powiatu w tym projekcie. 

Wspomniał o projekcie geodezyjnym. Wyjaśnił, że jego realizacja jest niewidoczna, ale on 

trwa. Jest to bardzo ciężki projekt na ok. 40 mln., systemowy i realizowany we wszystkich 

powiatach.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił Starostę o wyjaśnienie, na jakim etapie jest kwestia 

strefy płatnego parkowania w mieście.  

 

Starosta wyjaśnił, ze uczestniczył w połowie września w spotkaniu w UM. Na te spotkanie 

zaproszony był przedstawiciel firmy z Poznania zajmujący się tworzeniem dokumentacji, 

stroną prawną a później realizacją przedsięwzięć związanych z tworzeniem strefy płatnego 

parkowania. Została złożona wstępna deklaracja, że tej firmie zostanie zlecone takie zadnie. 

Była również próba wywierania, aby to wszystko przejął powiat i później to realizował. Ja się 

na to nie zgodziłem. Jedynym posunięciem ze strony Gminy Świebodzin jest złożenie 

wniosku przez Burmistrza do rady miejskiej o utworzenie takich miejsc. Dopóki nie ma 

stanowiska rady miejskiej, temat realnie nie istnieje.  

 

Radny Mirosław Algierski wyjaśnił, ze miał kontakt z Kierownikiem Wydziału Budownictwa. 

Z jej wypowiedzi wynika, że przygotowuje dokumenty dotyczące sprawy.   

 

Ad.10 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 12.00 zamknęła X 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Inspektor Anna Kowalik 


